( 	: 	.  	rCDIQO em

Brena Dianná Modesto Barbosa
Vereadora - Autora da Propositura

ESA DRrORA

À w1  03712011

ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
GABINETE DA VEREADORA BRENA DIANNÁ -

PSDIÁM. PODER LEGISLATiVO

INDICAÇÃO n2  06 /2021 	Parintins-AM, 01 de março de 2021.

Requeiro nos termos do artigo 69 do Regimento Interno
desta Casa Legislativa INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da
Mesa Diretora desta Casa, para pleitear a DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES
A CERCA DA SEGUNDA PARCELA DO CARTÃO AUXÍLIO ESTADUAL e dá
outras providências.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

É de conhecimento público que o município de Parintins

foi beneficiado com 4.779 Cartões do Auxílio Estadual no valor total de

R$ 600,00 a serem entregues a população em três parcelas de R$ 200,00. A

primeira parcela deu-se a partir do dia 10 de fevereiro deste ano e a

segunda parcela estava prevista para 28 de fevereiro deste ano. Solicito

informações a cerca da data em que estará disponível a segunda parcela e a

relação de todas as famílias beneficiadas.

Onde esperamos contar com a aprovação dos nobres

pares para nossa propositura, e, em sendo aprovada, que se encaminhe á

Prefeitura Municipal de Parintins.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 01 de março de 2021.

Rua Umiri, 781 - Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 - CNPJ 04.442/0001-36
Portal: www.camaraparintins.amgov.br